АДМИНИСТРАЦИИ

КУРНАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от «  07  » октября  2013 г.                                                                 № 46

Об определении границ прилегающих территорий к

организациям и (или) объектам, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

на территории Курнаевского сельского поселения
       В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от  27.12.2012 № 1425 «Об определении  органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», администрация Курнаевского сельского поселения постановляет:

1. Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Курнаевского сельского поселения согласно приложению № 1.

2. Способ расчета расстояния от организаций и объектов, указанных в приложении № 1 до границ прилегающих территорий определяется по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой ) от входа для посетителей на обособленную территорию (при наличии таковой ) или от входа для посетителей в здание ( строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в приложении № 1 (при отсутствии обособленной территории ). При наличии нескольких входов для посетителей расчет проводится по радиусу от каждого входа с последующим объединением установленных прилегающих территорий.

3. Установить, что минимальное расстояние от организаций и (или) объектов, указанных в приложении № 1 до границ прилегающих территорий составляет 50 метров.

4. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению № 2.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Курнаевского сельского поселения.

6. Контроль  исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава поселения:                                                            Ф.И. Аржанов
                                                                                                         Приложение № 1

                                                                                       к постановлению администрации

                                                                                       Курнаевского сельского поселения

                                                                                       от « 07 » октября 2013 г. № 46
Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная  продажа алкогольной продукции на территории Курнаевского сельского поселения.

	№ п/п
	Наименование учреждения, организации
	Адрес местонахождения

	Детские организации

	1
	Дошкольная группа «Улыбка» МКОУ «Курнаевская СОШ»
	ул. Школьная, 43а

	Образовательные организации

	1
	МКОУ «Курнаевская СОШ»
	ул.Школьная,43а

	Объекты культуры

	1
	МКУ «Курнаевское КДО»
	Ул. Степная,  3/2